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1.4 Versicherungsnr. 1)1 .5 G eburtsdatum1.4 Sozialversicherungsnummer (10-stellig) 1) 
1.5 Geburtsdatum (Nur ausfüllen, wenn 
keine SV-Nummer vorhanden)
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1) Bitte geben Sie hier die vom österreichischen Sozialversicherungsträger vergebene     
   10-stellige Versicherungsnummer vollständig an.
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Ovako pravilno ispunjujete polja s iznosi

	 • 	Polja s iznosi ispunite poravnano na desnoj strani.
	 • 	Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna i je 
		  NEKATE prekrižiti.
	 • 	Svenek upisati ukupni (godišnji) iznos.

1.1 FAMILIEN- oder NACHNAME (BLOCKSCHRIFT)

PRAVILNO

+

1.6 Geschlecht

männlic hweiblichhw

Pomoć kako ispuniti formular L 1 (Izjava za propisanje poreza
posloprimcu/posloprimateljici) za 2014.

Ispunite propisanje poreza posloprimcu/posloprimateljici prik interneta!
Vašu izjavu propisanih porezov posloprimcu/posloprimateljici (L 1) morete poslati financijskomu uredu i 
elektronski prik FinanzOnline-a. Nij potribno obavljati službene pute, nego morete zdomi klikom miša urediti 
svoje porezne posle. Izjavu nij potribno istiskati.Ispunjene podatke svenek morete saznati online.
Za daljnje informacije pozovite FinanzOnline prik domaće strani Saveznoga ministarstva za financije www.bmf.gv.at 
ili se direktno povežite prik adrese https://finanzonline.bmf.gv.at

Opširne porezne informacije i tipe za propisanje poreza posloprimcu/posloprimateljici ćete najti u Poreznoj broširi 
2015 (www.bmf.gv.at) ili u Vašem financijskom uredu.

Ne šaljite potvrde (priloge). Ali je čuvajte najmanje 7 ljet dugo, ar je u danom slučaju kontrolira financijski ured. 
Ispunite Vašu izjavu potpuno, da ju financijski ured brzo more obdjelati. Duglje more durati, dokle je odlučeno o 
Vašoj molbi. Odlučiti se more storpv onda, kad su stigli svi podatki (na priliku godišnja potvrda o plaći).

Uzmite u obzir:
Ov formular se čita mašinski. Da bi se mogao optimalno predjelati je potribno, da se zgledate na odzol 
napomenute tanače za ispunjenje. Tako ćete prepričiti, da Vam se naknadno obraćamo. Brže moremo obdjelati 
molbu.

	 • 	Predajte samo originale formularov. Kopije se mašinski ne moru čitati.
	 • 	Pišite VELIKIMI SLOVI i upotribljavajte samo črnu ili plavu farbu.
	 • 	Zapišite u svaki ormarić samo jednu slovu, jedanu cifru ili poseban znak.
	 • 	Ispunite polja za tekst ispunite od live na desnu stran.
	 • 	Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna i je NEKATE prekrižiti.
	 • 	Napomene izvan predvidjenih poljev se mašinski ne moru čitati.

Ovako pišete pravilo
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1.4 Sozialversicherungsnummer (10-stellig) 1) 1.4 Sozialversicherungsnummer (10-stellig) 1) 

4.	 Inländische Arbeitgeberinnen/Arbeitgeber/Pensionsstellen

4.1	

Anzahl der inländischen gehalts- oder pensionsauszahlenden Stellen (Für die Ermittlung der genauen Anzahl siehe auch 
Ausfüllhilfe L 2)
Hinweis: Sofern keine Bezüge vorhanden sind, bitte den Wert 0 (Null) eintragen.

PRAVILNO

PRAVILNO

Formular L1

ILI

„Polja, ka ostaju prazna, ostavite slobodna”

„Ovako ću pravilno korigirati”

KRIVO

KRIVO

k točki 4.1: Zapišite broj mjest, ka isplaćaju plaću ili penziju  (poslodavateljev/poslodavateljic, penzijskih mjest), 
od kih ste 2014. ljeta primali dohotke (plaću, zaslužak ili penziju). Potvrdu o plaći nije potribno priložiti. Ako ste primali 
već penzijov, ke su jur skupno oporezovane, za ove skupno oporezovane penzije tribate zapisati samo jedno 
mjesto, ko je isplaćalo penziju.

Sljedeća primanja ne pripadaju simo:
Primanja iz zakonskoga bolesničkoga osiguranja (bolesnička pripomoć), primanja na temelju čeka za usluge, 
potpore nezaposlenih, pomoć u nevolji, pomoć za svladanje prvih teškoć za savezne službenike/službenice, 
nadomješćenje za vojne, kadrovske ili oružne vježbe, vraćeni obavezni doprinosi socijalnomu osiguranju, primanja 
iz fonda za nadomješćenje u slučaju insolvencije, tajednina, primanja iz fonda opskrbe poduzeća ili primanja iz 
fonda za praznike djelačev u gradjevinstvu.
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5.	 Alleinverdienerabsetzbetrag, Alleinerzieherabsetzbetrag

5.1	 	 Alleinverdienerabsetzbetrag wird beantragt und ich erkläre, dass meine Partnerin/mein Partner diesen nicht in Anspruch nimmt.

5.2	 	 Alleinerzieherabsetzbetrag wird beantragt.

Hinweis zu Punkt 5.1 und 5.2: Bezug von Familienbeihilfe für mindestens ein Kind laut Punkt 5.3 erforderlich

9.	 Sonderausgaben (je Kennzahl bitte nur den Gesamtjahresbetrag in Euro und Cent anführen)

9.1	 	 Ich beanspruche den zusätzlichen Sonderausgabenerhöhungsbetrag (bei mindestens 3 Kindern).

9.2	 Summe aller Versicherungsprämien und -beiträge (freiwillige Kranken-, Unfall-, Lebens- 
	 versicherung, Hinterbliebenenversorgung und Sterbekassen), Pensionskassenbeiträge,  
	 freiwillige Höherversicherung im Rahmen der gesetzlichen Pensionsversicherung 455

9.3	 Summe aller Beiträge sowie Rückzahlungen von Darlehen und Zinsen, die zur  
	 Schaffung und Errichtung oder Sanierung von Wohnraum geleistet wurden 456

7.	 Erhöhter Pensionistenabsetzbetrag

7.1	 	 Ich beanspruche den erhöhten Pensionistenabsetzbetrag. (Voraussetzungen: Eigene Pensionseinkünfte nicht mehr als 25.000 Euro,  
		  kein Anspruch auf Absetzbeträge gemäß Punkt 5 jedoch, verheiratet oder in eingetragener Partnerschaft lebend - Einkünfte der  
		  Ehepartnerin/des Ehepartners oder der eingetragenen Partnerin/des eingetragenen Partners nicht mehr als 2.200 Euro jährlich).

k točki 5.1: Preduvjeti za samozaslužačku odbitnu svotu su
	 • 	da ste za jedno dite ili već dice najmanje sedam misec dugo primali obiteljsku potporu i
	 • 	da ste u odgovarajućem ljetu za već nego šest misec bili oženjeni/odani, živili u registriranom partnerstvu ili 
		  u zajednici, ka je spodobna hištvu i da od Vašega partnera niste stalno odvojeno živili i
	 • 	da prihodi partnera (uključujući tajedninu) nisu prekoraknuli svotu od 6.000 eurov.

k točki 5.2: Samozaslužačka odbitna svota Vam pripada, ako u odgovarajućem ljetu niste živili već nego šest 
misec u partnerstvu (hištvo, životna zajednica, registrirano partnerstvo) i ako ste najmanje sedam misec dugo za 
najmanje jedno dite primali obiteljsku potporu.

Samozaslužačka/samoodgojiteljska odbitna svota se potribuje – ako ispunjujete preduvjete – pri propisivanju 
poreza posloprimcu/posloprimateljici, iako se je jur zela u obzir pri poračunanju plaće. Onda se na svaki način mora 
ispuniti točka 5.3.

k točki 7: Preduvjeti za povišenu odbitnu svota za penzioniste su
	 • 	da nimate pravo na samozaslužačku odbitnu svotu i
	 • 	da nimate pravo na odbitnu svotu za posloprimce i
	 • 	da ste u aktualnom ljetu prik šest misec dugo bili oženjeni/odani ili da ste živili u registriranom partnerstvu 
		  da od Vaše (hižne) partnerice ili Vašega (hižnoga) partnera niste stalno odvojeno živili i
	 • 	da Vaši prihodi iz penzije u kalendarskom ljetu nisu prekoraknuli 25.000 eurov i
	 • 	da je Vaša (hižna) partnerica ili Vaš (hižni) partner zaslužila/zaslužio maksimalno 2.200 eurov na ljeto.

k točki 9: Pobliže informacije o posebni izdavanji vidite u Poreznoj broširi 2015 (www.bmf.gv.at - Publikationen - Das 
Steuerbuch).

k točki 9.1: Dodatno povišenje svote za posebna izdavanja
Ako imate najmanje troju dicu, za ku ste Vi ili Vaša (hižna) partnerica ili Vaš (hižni) partner u aktualnom ljetu 
najmanje sedam misec dugo dostajali obiteljsku potporu ili za ku Vam za najmanje sedam misec pripada odbitna 
svota za uzdržavanje, se povišuju maksimalna posebna izdavanja (točke 9.2 do 9.4) za daljnjih 1.460 eurov. Ovu 
svotu more potribovati samo jedna peršona.

k točki 9.2: Prinosi za penzijsku opskrbu/opskrbu za budućnost s premijom se ne tretiraju kot posebna izdavanja.
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k točki 10.1: Za poračunanje paušale za pendlere hasnujte isključivo pendlersko računalo. Ako ste u kalendarskom 
ljetu imali već poslodavateljic/poslodavateljev istovrimeno, od kih bar jedna/jedan nije zela/zeo u obzir paušalu za 
pendlere (u odgovarajućoj višini) ili ako je vridnost skupazbrojene paušale za pendlere viša nego puna paušala za 
pendlere, se poslužite formulara L34a za daljnjnu pomoć pri poračunanju. 

Ako prosite za paušalu za pendlere, morate u točki 10.2 Euro za pendlere obavezno napisati podatke, drugačije nije 
moguće obdjelati prošnju!

k točki 10.2: Euro za pendlere iznaša dva eure po kilometru jednokratnoga puta od stana do djelatnoga mjesta na ka-
lendarsko ljeto i proizlazi iz pendlerskoga računala. Ako prosite euro za pendlere, morate u točki 10.1 obavezno napisati 
podatke, drugačije nije moguće obdjelati prošnju!
(Upute o paušali/euru/izjednačenju i doplatku za pendlere ćete najti u Poreznoj broširi 2015).

k točki 10.4: Ispunite samo onda, ako poslodavatelj nije pridržao doprinose dobrovoljnim interesnim zastupniètvom 
i se zgledao na nje pri poraèunanju plaæe.

k točki 11: Za pobliže informacije o izvanredni troški izvidite iz Porezne brošire 2014 (www.bmf.gv.at - Publikationen 
- Das Steuerbuch).

Zapišite svenek godišnji iznos troškov, od kih ste odbili nadoknade ke ste dostali ili ke Vam pripadaju, odnosno 
nadomješćenja (na priliku: pinezne usluge uvjetovane podvaranjem).

k točki 14: Ako ništa drugoga ne potribujete, ćete skupa s rješenjem o porezu na prihod za ljeto po sljedećem ljetu 
(za ljeto 2016.) dostati Rješenje o svoti oslobodjenoj od poreza i izjavu za poslodavateljicu ili poslodavatelja. 
Na temelju ove izjave ćedu se prvo jednoč pri tekućem poračunavanju plaće zeti u obzir troški za reklame, posebna 
izdavanja i izvanredni troški. Iz toga rezultira niže poresko opterećenje plaće. Ako je financijski ured izdao rješenje o 
svoti oslobodjenoj od poreza i ako je uzet u obzir pri poračunanju plaće, je potribno izvršiti obavezno propisanje. U 
slučaju da su izdavanja bila niža, je potribno naknadno plaćanje, u slučaju da su izdavanja bila viša, slijedi dobropis.

Vi morete odustati od rješenja o svoti oslobodjenoj od poreza ili potribovati da Vam se svota oslobodjena poreza 
odredi niže. U tom slučaju ispunite točke 14.1 ili 14.2.

Napomena:
Za izjavu prihodov iz nesamostalnoga djela prez dosadašnjega odbitka poreza na plaću, za dodatne podatke u 
slučaju da su ispunjeni odredjeni prikgranični kriteriji i/ili ako prosite, da Vas tretiraju kot neograničeno 
dužnu/dužnoga plaćati porez, upotribite formular L 1i.

Ako kanite da se zamu u obzir odbitna svota za dicu, odbitna svota zbog uzdržavanja, izvanredni troški za dicu ili 
naknadno oporezenje poslodavačkoga dodatka za podvaranje dice upotribite formular L 1k. Za svako dite 
upotribite poseban formular.

11.	 Außergewöhnliche Belastungen (je Kennzahl bitte nur den Gesamtjahresbetrag in Euro und Cent anführen)

Zur Geltendmachung von außergewöhnlichen Belastungen für Kinder verwenden Sie bitte die Beilage(n) L 1k.

Außergewöhnliche Belastungen mit Selbstbehalt

11.1	 Krankheitskosten (inkl. Zahnersatz) 730

14.	 Freibetragsbescheid

14.1	   Ich wünsche keinen Freibetragsbescheid.

14.2	   Ich beantrage einen niedrigeren Freibetragsbescheid in Höhe von jährlich           449  

10.	 Werbungskosten, Pendlerpauschale/-euro (Die Kennzahlen 718 und 916 sind gemeinsam auszufüllen)

10.1	 Pendlerpauschale - tatsächlich zustehender Jahresbetrag
Nur ausfüllen, wenn nicht bereits durch Ihre Arbeitgeberin/Ihren Arbeitgeber  
in richtiger Höhe berücksichtigt. Berechnung laut Pendlerrechner unter  
www.bmf.gv.at/pendlerrechner/ 718

10.2	 Pendlereuro (Absetzbetrag) - tatsächlich zustehender Jahresbetrag
	 Nur ausfüllen, wenn nicht bereits durch Ihre Arbeitgeberin/Ihren Arbeitgeber  
	 in richtiger Höhe berücksichtigt. Berechnung laut Pendlerrechner unter  
	 www.bmf.gv.at/pendlerrechner/

916

10.4	 Gewerkschaftsbeiträge, sonstige Beiträge zu Berufsverbänden und Interessensver- 
	 tretungen und selbst eingezahlte SV-Beiträge (z.B. SVdGW), ausgenommen  
	 Betriebsratsumlage 717


